
Capacidad 72

GRUPO 1

Lunes

Microeconomía

Historia Económica Historia Económica

Microeconomía
Introducción a las 

Finanzas

Introducción a las 

Finanzas

19:00-20:00

20:00-21:00

JuevesMartes

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

HORARIO
Aula 110

ViernesMiércoles

2290013 MICROECONOMÍA

18:00-19:00

15:00-16:00

16:00-17:00

Fundamentos de 

Contabilidad

20:00-21:00

Introducción a la 

Economía

PRIMER CURSO                                            SEGUNDO CUATRIMESTRE

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS

2290007

2290010

DOBLE GRADO EN DERECHO Y                                                                                  

EN FINANZAS Y CONTABILIDAD

HORARIOS CURSO ACADÉMICO 2025/2026

PRIMER CURSO                                               PRIMER CUATRIMESTRE

FACULTAD DE DERECHOFACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS

2290012

2290009

2290006

2290005 FUNDAMENTOS DE LA CONTABILIDAD

INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA

MATEMÁTICAS

FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA DE LA EMPRESA

HORARIO

GRUPO 1

Jueves ViernesMiércolesMartes

Aula 110

Lunes

Capacidad 72

INTRODUCCIÓN A LAS FINANZAS

Matemáticas

Fundamentos de 

Economía de la 

Empresa

Fundamentos de 

Contabilidad

Introducción a la 

Economía

17:00-18:00

19:00-20:00

HISTORIA ECONÓMICA

Fundamentos de 

Economía de la 

Empresa

Matemáticas

FACULTAD DE DERECHO

HORARIOS APROBADOS EN JUNTA DE CENTRO DE  FECHA 27/03/2025



2290016

2290020

2290022

2290023

2290024

2290028

Contabilidad de 

Costes

Estadística I

Contabilidad 

Financiera II

SEGUNDO CURSO                                 SEGUNDO CUATRIMESTRE

CONTABILIDAD DE COSTES

HORARIO

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS

Aula 112

CONTABILIDAD FINANCIERA II

GRUPO 1

Lunes Jueves

FACULTAD DE DERECHO

Martes

ESTADÍSTICA I

Viernes

Capacidad 110

Miércoles

DOBLE GRADO EN DERECHO Y                                                                                  

EN FINANZAS Y CONTABILIDAD

SEGUNDO CURSO                                     PRIMER CUATRIMESTRE

FACULTAD DE DERECHO

Fundamentos de 

Dirección de 

Operaciones

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS

Miércoles Viernes

HORARIOS CURSO ACADÉMICO 2025/2026

08:30-09:30

CONTABILIDAD FINANCIERA I

MACROECONOMÍA

09:30-10:30

13:30-14:30

Contabilidad 

Financiera I

Contabilidad 

Financiera I

Macroeconomía

Macroeconomía

FUNDAMENTOS DE DIRECCIÓN DE OPERACIONES

12:30-13:30

Aula 112

10:30-11:30

Jueves

Capacidad 110

11:30-12:30

Estadística I

13:30-14:30

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

Contabilidad 

Financiera II

Contabilidad de 

Costes

GRUPO 1

HORARIO

Lunes Martes

Fundamentos de 

Dirección de 

Operaciones



2290032

2290035

2290036

2290037

2290038

2290041

2290042

Miércoles

MATEMÁTICAS FINANCIERAS

GRUPO 1

20:00-21:00

Contabilidad para la 

Gestión
18:00-19:00

19:00-20:00

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

Marketing

Contabilidad para la 

Gestión

Matemáticas 

Financieras (Inf. 3)

Estadística II

Matemáticas 

Financieras (Inf. 3)

Marketing

CONTABILIDAD PARA LA GESTIÓN

HORARIO
Aula 112

Lunes Viernes

Capacidad 110

Jueves

MARKETING

Martes

19:00-20:00

20:00-21:00

18:00-19:00

Planificación 

Financiera de la 

Empresa

FACULTAD DE DERECHO

Planificación 

Financiera de la 

Empresa

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS

TERCER CURSO                                 SEGUNDO CUATRIMESTRE

Dirección y 

Organización

Estadística II

DOBLE GRADO EN DERECHO Y                                                                                  

EN FINANZAS Y CONTABILIDAD

HORARIOS CURSO ACADÉMICO 2025/2026

TERCER CURSO                                     PRIMER CUATRIMESTRE

HORARIO
Aula 112

Jueves

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS FACULTAD DE DERECHO

GRUPO 1

CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS CONTABLES

DIRECCIÓN Y ORGANIZACIÓN

ESTADÍSTICA II

Dirección y 

Organización

PLANIFICACIÓN FINANCIERA DE LA EMPRESA

Lunes Martes

Capacidad 110

ViernesMiércoles

16:00-17:00

Consolidación de 

Estados Contables

15:00-16:00

17:00-18:00

Consolidación de 

Estados Contables



2290048

2290049

2290047

2290050

2290054

2290052

2290051

HORARIO

GRUPO 1

Lunes

Aula 111

143

Viernes

13:30-14:30

08:30-09:30

09:30-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30

CUARTO CURSO                                 SEGUNDO CUATRIMESTRE

ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS I

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS FACULTAD DE DERECHO

Mercados 

Financieros 

Derivados (aula 

18)

SI para las 

Finanzas y la 

Contabilidad                   

(Aula INF 17 )

VALORACIÓN DE EMPRESAS

FINANZAS DE LA EMPRESA A CORTO PLAZO

INTRODUCCIÓN A LA AUDITORÍA

Valoración de 

Empresas

Introducción a la 

Auditoría

Valoración de 

Empresas

JuevesMartes Miércoles

Análisis de Estados 

Financieros I

Análisis de Estados 

Financieros I

Introducción a la 

Auditoría

Finanzas de la 

Empresa a Corto 

Plazo

Finanzas de la 

Empresa a Corto 

Plazo

DOBLE GRADO EN DERECHO Y                                                                                  

EN FINANZAS Y CONTABILIDAD

HORARIOS CURSO ACADÉMICO 2025/2026

CUARTO CURSO                                     PRIMER CUATRIMESTRE

FACULTAD DE DERECHO

SI PARA LAS FINANZAS Y LA CONTABILIDAD

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS

SISTEMAS Y MERCADOS FINANCIEROS

MERCADOS FINANCIEROS DERIVADOS

08:30-09:30

HORARIO

Sistemas y 

Mercados 

Financieros (Aula 

16)

GRUPO 1

Varias aulas

ViernesJuevesLunes MiércolesMartes

Sistemas y 

Mercados 

Financieros (aula 

28)

Mercados 

Financieros 

Derivados (Aula 

16)

SI para las 

Finanzas y la 

Contabilidad                   

(Aula INF 17)

09:30-10:30

13:30-14:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:30



2290060

2290059

2290063

HORARIO

15:00 a 17:00

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y ÉTICA EMPRESARIAL

QUINTO CURSO                                 SEGUNDO CUATRIMESTRE

ViernesLunes

Responsabilidad Social 

y Ética Empresarial

JuevesMiércoles

Capacidad 98

Martes

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS FACULTAD DE DERECHO

19:00-20:00

20:00-21:00

GRUPO 1

Aula 13

Responsabilidad Social 

y Ética Empresarial

QUINTO CURSO                                     PRIMER CUATRIMESTRE

CREACIÓN DE EMPRESAS

GRUPO 1

Jueves

15:00-16:00

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

Análisis de Estados 

Financieros II

Creación de 

Empresas

Análisis de Estados 

Financieros II

Creación de 

Empresas

DOBLE GRADO EN DERECHO Y                                                                                  

EN FINANZAS Y CONTABILIDAD

HORARIO

Miércoles

ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS II

Aula 7

Capacidad 28

Lunes Martes

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS FACULTAD DE DERECHO

Viernes

HORARIOS CURSO ACADÉMICO 2025/2026


