

DOBLE GRADO EN DERECHO Y EN FINANZAS Y CONTABILIDAD

HORARIOS CURSO ACADÉMICO 2025/2026

PRIMER CURSO

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS	
2290005	FUNDAMENTOS DE LA CONTABILIDAD
2290006	FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA DE LA EMPRESA
2290009	INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA
2290012	MATEMÁTICAS

PRIMER CUATRIMESTRE

FACULTAD DE DERECHO	

HORARIO	GRUPO 1				
	Aula 110 Capacidad 72				
Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
15:00-16:00					
16:00-17:00		Introducción a la Economía		Matemáticas	Fundamentos de Contabilidad
17:00-18:00					
18:00-19:00		Fundamentos de Economía de la Empresa		Fundamentos de Contabilidad	Introducción a la Economía
19:00-20:00				Fundamentos de Economía de la Empresa	
20:00-21:00		Matemáticas			

PRIMER CURSO

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS	
2290007	HISTORIA ECONÓMICA
2290010	INTRODUCCIÓN A LAS FINANZAS
2290013	MICROECONOMÍA

SEGUNDO CUATRIMESTRE

FACULTAD DE DERECHO	

HORARIO	GRUPO 1				
	Aula 110 Capacidad 72				
Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
15:00-16:00					
16:00-17:00		Microeconomía		Introducción a las Finanzas	
17:00-18:00					
18:00-19:00		Introducción a las Finanzas		Microeconomía	
19:00-20:00					
20:00-21:00		Historia Económica		Historia Económica	

DOBLE GRADO EN DERECHO Y EN FINANZAS Y CONTABILIDAD

HORARIOS CURSO ACADÉMICO 2025/2026

SEGUNDO CURSO

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS	
2290016	CONTABILIDAD FINANCIERA I
2290020	FUNDAMENTOS DE DIRECCIÓN DE OPERACIONES
2290022	MACROECONOMÍA

PRIMER CUATRIMESTRE

FACULTAD DE DERECHO	

HORARIO	GRUPO 1				
	Aula 112				
	Capacidad 110				
Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
08:30-09:30	Contabilidad Financiera I		Fundamentos de Dirección de Operaciones		
09:30-10:30					
10:30-11:30	Macroeconomía		Contabilidad Financiera I		
11:30-12:30					
12:30-13:30	Fundamentos de Dirección de Operaciones		Macroeconomía		
13:30-14:30					

SEGUNDO CURSO

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS	
2290023	CONTABILIDAD DE COSTES
2290024	CONTABILIDAD FINANCIERA II
2290028	ESTADÍSTICA I

SEGUNDO CUATRIMESTRE

FACULTAD DE DERECHO	

HORARIO	GRUPO 1				
	Aula 112				
	Capacidad 110				
Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
08:30-09:30	Contabilidad Financiera II		Estadística I		
09:30-10:30					
10:30-11:30	Contabilidad de Costes		Contabilidad Financiera II		
11:30-12:30					
12:30-13:30	Estadística I		Contabilidad de Costes		
13:30-14:30					

DOBLE GRADO EN DERECHO Y EN FINANZAS Y CONTABILIDAD

HORARIOS CURSO ACADÉMICO 2025/2026

TERCER CURSO

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS	
2290032	CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS CONTABLES
2290035	DIRECCIÓN Y ORGANIZACIÓN
2290036	ESTADÍSTICA II
2290037	PLANIFICACIÓN FINANCIERA DE LA EMPRESA

PRIMER CUATRIMESTRE

FACULTAD DE DERECHO	

HORARIO	GRUPO 1				
	Aula 112 Capacidad 110				
Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
15:00-16:00				Dirección y Organización	Consolidación de Estados Contables
16:00-17:00		Estadística II			
17:00-18:00		Consolidación de Estados Contables		Planificación Financiera de la Empresa	Dirección y Organización
18:00-19:00					
19:00-20:00		Planificación Financiera de la Empresa		Estadística II	
20:00-21:00					

TERCER CURSO

SEGUNDO CUATRIMESTRE

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS	
2290038	CONTABILIDAD PARA LA GESTIÓN
2290041	MARKETING
2290042	MATEMÁTICAS FINANCIERAS

FACULTAD DE DERECHO	

HORARIO	GRUPO 1				
	Aula 112 Capacidad 110				
Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
15:00-16:00				Contabilidad para la Gestión	
16:00-17:00		Marketing			
17:00-18:00		Contabilidad para la Gestión		Matemáticas Financieras (Inf. 3)	
18:00-19:00					
19:00-20:00		Matemáticas Financieras (Inf. 3)		Marketing	
20:00-21:00					

DOBLE GRADO EN DERECHO Y EN FINANZAS Y CONTABILIDAD

HORARIOS CURSO ACADÉMICO 2025/2026

CUARTO CURSO

PRIMER CUATRIMESTRE

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS	
2290048	SI PARA LAS FINANZAS Y LA CONTABILIDAD
2290049	SISTEMAS Y MERCADOS FINANCIEROS
2290047	MERCADOS FINANCIEROS DERIVADOS

FACULTAD DE DERECHO	

HORARIO	GRUPO 1				
	Varias aulas				
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
08:30-09:30	Sistemas y Mercados Financieros (aula 28)		Mercados Financieros Derivados (Aula 16)		
09:30-10:30					
10:30-11:30	SI para las Finanzas y la Contabilidad (Aula INF 17)		Sistemas y Mercados Financieros (Aula 16)		
11:30-12:30					
12:30-13:30	Mercados Financieros Derivados (aula 18)		SI para las Finanzas y la Contabilidad (Aula INF 17)		
13:30-14:30					

CUARTO CURSO

SEGUNDO CUATRIMESTRE

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS	
2290050	ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS I
2290054	VALORACIÓN DE EMPRESAS
2290052	INTRODUCCIÓN A LA AUDITORÍA
2290051	FINANZAS DE LA EMPRESA A CORTO PLAZO

FACULTAD DE DERECHO	

HORARIO	GRUPO 1				
	Aula 111 143				
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
08:30-09:30	Análisis de Estados Financieros I		Finanzas de la Empresa a Corto Plazo		Introducción a la Auditoría
09:30-10:30					
10:30-11:30	Valoración de Empresas		Introducción a la Auditoría		Valoración de Empresas
11:30-12:30					
12:30-13:30	Finanzas de la Empresa a Corto Plazo		Análisis de Estados Financieros I		
13:30-14:30					

DOBLE GRADO EN DERECHO Y EN FINANZAS Y CONTABILIDAD

HORARIOS CURSO ACADÉMICO 2025/2026

QUINTO CURSO

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS	
2290060	CREACIÓN DE EMPRESAS
2290059	ANÁLISIS DE ESTADOS FINANCIEROS II

PRIMER CUATRIMESTRE

FACULTAD DE DERECHO	

HORARIO	GRUPO 1				
	Aula 7 Capacidad 28				
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15:00-16:00					
16:00-17:00					
17:00-18:00					
18:00-19:00					
19:00-20:00					
20:00-21:00					

QUINTO CURSO

FACULTAD DE TURISMO Y FINANZAS	
2290063	RESPONSABILIDAD SOCIAL Y ÉTICA EMPRESARIAL

SEGUNDO CUATRIMESTRE

FACULTAD DE DERECHO	

HORARIO	GRUPO 1				
	Aula 13 Capacidad 98				
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
15:00 a 17:00					